PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM
"CAPITAL DO CIMENTO"

ESTADO DE SÃo PAULO

Of. 0444/25 - CMV

Votorantim, 21 de maio de 2025.

Senhor Presidente;

Em atenção ao Ofício de n° 095/25, datado de 06 de maio de 2025,

através do qual nos encaminha o Requerimento de n" 0136/25, de autoria do nobre vereador

Fernando Ribeiro Fernandes, apresentado durante a 14a Sessão Ordinária, da 1a Sessão Legislativa,

da 15a Legislatura, realizada em 06 de maio de 2025, temos a informar que:

a) Os medicamentos disponibilizados na rede pública de saúde constam na relação em anexo os

medicamentos grifados na relação estão no momento em falta no município.

b) Informamos que respondido no quesito" A".

c) A Secretaria de Saúde informa os medicamentos constante anexa estão sendo fornecidos pela

rede pública de saúde, com exceção, dos medicamentos grifado.

d) Informamos que, no momento, o município encontra-se em tratativa de finalização da ATA de

registro de preço para aquisição e regularização dos itens faltantes.

e) Informamos que a equipe técnica responsável está adotando todas as medidas cabíveis para

minimizar os impactos do desabastecimento, inclusive processos licitatórios e a busca de

alternativas legais que permitam suprir, mesmo que parcialmente, as demandas mais urgentes

da população.

f) Informamos que a previsão para regularização é de 45 dias.

g) Informamos que o fornecimento é realizado/distribuído nas unidades de saúde através do setor

almoxarifado da Prefeitura Municipal, localizado na Rua Domingos Arruda Ferraz n o ~.I\~

Bairro Jataí Votorantim. '\V

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM
"CAPITAL DO CIMENTO"

ESTADO DE sÃO PAULO

h) Informamos que o setor de almoxarifado possui instalações adequadas com controle de

temperatura em conformidade com as normativas vigentes, equipado com gerador próprio

para garantir a manutenção adequada das condições de cada medicamento principalmente em

casos de queda de energia.

Nestes termos; respeitosamente.

WEBER MAGANHATO

PREFEITO MUNICIPAL DE VOTORANTIM

Excelentíssimo Senhor

RODRIGO DE MELO KRIGUER

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Votorantim/SP.

MEDICAÇÃO FARMACIA - UBS-- ----- ---I
-- --

SETOR REQUISITANTE
--

I[CITA
--------

.,-,,~~
i./)'···{/ ti '.:, ,i'i' i.i

~S~q.·····C9~igo: Medicamentos
>Y ,. yi y:'!<'i(f/:'\

UNO
, .•.......... ' .....•..~ .-- .. ,.

. "' .... . fi!< .•. • T:r
".......xc.,= ....,~~=. ,,':.. """'0' ....... ·c.. '." ..~, ..~ ...=-._ ..._.•.............•... ,.,.~~ ...................•...•........,

1 102862 Acido acetilsalicílico cp 100 mg - AAS CP,
2 101572 Agua Bidestilada sol amp 10 ml AMP-
3 102176 AlumíniO hidróxido susp 62 mgjml FR 100ml FR
4 13496 Aminofilina cp 100 mg _______ CP-- --

5 102208 Aminofilina sol 24mgjml amp 10ml AMP,
6 13497 Amoxicilina cap 500 mg CAPsi
7 13498 Amoxicilina susp 250 ~gj5ml FR_150ml FR I--- - -- -

9 101561 Azitromicina cp. sOOmg CP I
10 101562 Azitromicina sol. 200mgj5ml FR 1

--- --- f---- - ------------

FR l11 102048 Benzalcjsodio,clor. sol O,lj9,Omgjml 30m I - Sorine
12 13106 Benzil~ Ben~ emJ:l'-º,2sg/ml 100ml FR J-----------

13 13499 Benzilpenicilina 1.200.000 UI FRjAMP Pó FR/
AMPI-- - --14 39489 Caneta Flexpen Insulina Humana NPH - 3 ml UNO

15 103919 Caneta Insulina Humana REGULAR - 3ml UNO
------------ --- - --16 13500 Captopril cp 25mg (uso interno) CP

17 103466 Carbonato de Cálcio SOOmg (só p/gestante) CP
- 18 13501 Cefalexina cap 500mg CP
19 102944 Cefalexina susp 250mg/sml FR 100ml FR~---

Colagenase + Cloranf.O,6 UIjg+O,Olgjg pomada 30g (uso20 103504 BNGI
--- ----

internol _____________ ---I21 29460 Colagenase 0,6 UI/G pomada 30g (uso interno) BNGI
Curativo Hidrocoloide Gel Alginato 85 G - Debrigel-Safgel !22 102125
(us~interno) __ _

BNGI
-

'B~23 13505 Dexametasona creme lmg/g 10g
- 24 101602 Dexclorfeniramina cp 2m~=-Po!aramine CP
--- -- ----- r---25 13139 Dexclorfeniramina xp O,4mgjml -FR 120 ml FR I

26 101588 Diclofenaco sódico cp 50mg CP I
27 102203 Diclofenaco sódico sol 7sm~ amp 3M~ _____ AMPj-- -29 101573 Dimenidrinatojvit.B6 25/s/ml fr.20ml - Dramin Gotas FR

------ -30 103576 Dimenidrinatojvit.B6 sol 50j50mg amp 1ml - Dramin AMP
31 13509 Dipirona ~odica cp 500mg CP_.-
32 101566 Dipirona sodlca sol SOOmgjml amp 2ml AMP
33 13427 Dipirona sodica sol sOOmgjml FR 20ml FR
34 102205 EstradjNorestist.SjSOmg SER 1ml - Mesigyna/Noregyna UNOI
35 102174 Etinilest,fLevonorgestrel cp O,03/0,lsmg - CICLO 21 cP-J

_.- r----- - e---- -- - - ----- -37 102393 Fosfato sodico de prednisolona(sol) FR I
38 101604 Fluconazol cap ls0mg (só p/ ginecologia) CAPSJ- -------~ - -

39 101605 Fluticasona, Propionato 50mcg aerossol oral - Flixotide FR(programa asma Policlínica)

40 101606 Fluticasona, Propionato 250mcg aerossol oral - Flixotide FR(programa asma Policlínica)
41 102175 Fólico Ác. cp 5mg CP

-- -42 13514 Furosemida cp 40 mg I CP
43 104603 Furosemida sol IOmq/ml amp 2ml - Lasix AMP
44 13515 Gligenclamida cp 5mg - Daºnil (~so interno) CP

- 45 109880 Gliclazida 30mg CP I
- -- -46 101586 Glicose sol 25 % amp 10ml AMP

47 101574 Glicose sol 50% amp 10ml AMP
--48 13517 Hidroclorotiazida cp 25 mg (uso interno) I CP

49 13184 Hidrocortisona FIA 100mg - Cortizol FR/ I
AMP1- - -

50 104490 Hidrocortisona FIA 500mg - Cortizol FR/
I

AMP'
51 38668 Ibuprofeno 300 mg CP I

52 13412 Insulina Humana NPHFIA 100 UI/ml 10mI I FR/ I
AMPi

53 13413 Insulina Humanar REGULARFIA 100 UI/ml 10ml
FR/ '
AMP

-- - - - - - .-54 13188 Ipratrópio,brometo 0,25mg/ml 20ml - Atrovent FR
55 13426 Levonorgestrel cp 0,75 - Postinor CP
56 104606 Lidocaina 51 vaso 2% FIA 20ml FR/

AMPI
57 35543 Loratadina 1mg/ml xarope 100ml FR !- - -- - ----58 39096 Loratadina 10mg comp cp
59 104684 Mebendazol cp 100mg CP~60 102052 Mebendazol susp 100mg/5ml FR 30ml FR
61 13424 Medroxiprogesterona FIA 150mg 1mL:-J)epo Provera UNOI

. -62 13204 Metformina cp 850 mg (uso interno) CP
63 13522 Metildopa cp 250 mg (só para gestante) CP
64 13523 Metoclopramida cp 10 mg CP
65 104607 Metoclopramida sol 10mg amp 2ml - Plasil AMP
66 103269 Metoclopramida 4mg/ml FR 10ml - Plasil FR
67 13525 Metronidazol cp 250 mg CP
68 13526 Metronidazol geleia vago100mg/g-50g BISN~ --- --- -69 12963 Metronidazol susp 40mg/ml FR 100ml FR
70 13207 Miconazol cr vag 20mg/g BNG 80g BISN
71 101592 N-butilescopolamina cp 10mg - Hioscina (só p/gestante) CP
72 104682 N-butilesc/dipir.sol FR20ml FR

- -73 104609 N-butilesc ~ol 20mg amp 1ml AMP
74 103268 Neomicina/Bacitracina pomo bisnaga 10g BNG
75 101593 Nifedipina cp 20 mg CP

.- -76 104611 Nistatina creme vaginal 25000UI 60g + aplic. BNG

78 101578 Nitrofurantoina cap 100mg (p/gestante e idoso >60 anos) CAPS
I

79 13225 Norestisterona cp 0,35mg - Micronor CP
80 102900 Omeprazol 20mg CP ,
---c--- --. __ . --~ - ~ r-- -
84 13229 Paracetamol cp 500mg - Tylenol CP
85 13530 Paracetamol sol 200mg/ml FR20ml - Tylenol FR

--

87 30322 Prednisona cp 20mg CP
88 30851 Prednisona cp 5mg __ __ __ .~ CP ~
89 104200 Propranolol cp 40mg (uso interno) CP
90 104615 Salbutamol sol xp 2mg/5ml FR 120~ ~ _ FR
91 101568 Salbutamol 100mcg/dose spray FR200 doses (uso interno) FR

----I-- - - -- -- -- -- .- ------

92 103755 Sodio,clor.sol. 0,9% ampola 10ml AMP
93 102180 Sodio,clor.sol. 0,9% bois 100ml BOLS

- ~--~- --
94 101579 Sodio,clor.sol. 0,9% bois 250ml BOLS
95 103263 Sodio,clor.sol. 0,9% bois 500ml______ BOLS
96 13714 Sodio.clor.,citr/pot,clor/glic 27,9g/env.- Sais Rehidr. UND
97 104683 Sulfadiazina, prata cr 1% 10mg/g 50g (uso interno) BNG
98 13569 Sulfamet+ Trimet cp 400/80mg CP
99 13537 Sulfamet/Trimet susp 200/40mg/5ml FR 100ml FR
100 13259 Sulfato ferroso cp 40 mg CP I---+--~ -- -- -- -- -- -- --'-f-- -

101 13534 Sulfato ferroso 25 Fe++ mg/ml FR30ml FR
102 102168 Tinidazol cp 500mg (só p/gestante) CP

- --- --~ -

103 13266 Tinidazoljmiconazol cr vag 30/20mg/g 80g (só p/gestante) BNG-- -- -- ---~.--=-----"~--=-~~--'--'''"--------''----+--
104 103270 Vit A + Vit D3- 5000/10000UI FR 10ml - Adtil FR
105 13274 Zinco,ox/Vit A/Vit D3 pom bng 45g - Ad Furp BNG

SOMENTE PACIENTES DA POLICLÍNICA E QUE JÁ
PASSARAM PELA POLICLÍNICA

1 103653 Carvedilol 6,25mg CP
2 13322 Carvedilol 12,5mg CP
--j-- -- -f--- -'----=----- ------------ ~ --+--
3 112164 Doxazosina mesilato 4mg _ _ _ --I_C_P_
4 104710 Levotiroxina sódica 25 mcg CP
5 102876 Levotiroxina sódica 50 mcg CP

Caixa de Emergência (Médicámentos),i'

1 101582 Adrenalina sol 1mg/ml amp 1ml AMP
3 13103 Atropina sol 0,025% amp 1ml AMP I

4 104494 Betam,Acet/Betam,Fosf. susp. 3/3mg/ml 1ml-Celestone Soluspan AMP
-- - ----- - -- ------ -- -- -- f----

_~ 103494 Dexametasona 4mg/ml amp 2,5ml ~~
6 103424 Diazepan sol 10mgj2ml amp 2ml AMP
7 103426 Fenobarbital sol 100mgjml amp 2ml AMP
8 104603 Furosemida sol 10mg/ml amp 2ml AMP J

11 13175 Glicose sol. 50/0 bolsa 250ml

14 103500 Ringer t.actato FR29_0!llI. ~
104761 rbutalina sol O,Smg amp 1ml - Bricanyl

'BOL'I
I

SA

CP
7 102169 Propatilnitrato cp 10 mg - Sustrate CP

FARMÁCIA ,,1

I CÓDIGO f\1Hn(,.l~ .f""JS

1 , 33435 IAcebrofilina Xarope adultoI
2 i 13.082 IAcebrofilina Xarope 5mg/ml Frasco 120ml Ped.

3 102862 Ácetilsalic.ac cp 100mg-Acetilsalicilico (ANTIGO 13084-101600)

4 13085 Aciclovir 200mg comp.

5 102182 ACICLOVIR 50 MG CREMETB

6 104598 Adenosina sol 3mg/ml amp 2ml(ANTIGO 13087)

7 101582 Adrenalina sol lmg ml ampola lml (ANTIGO 13088)

8 101572 Água para injeção 10 ml (ANTIGO 13090)

9 13093 Água destilada sol. 100 ml
I.

10 104585 Agua destilada sol. 250 ml

11 102434 ALTEPLASE50 MG/50ML - ACTILYSE

1

12 104629 AMICACINA500MG/2MLINJ

13 13496 Aminofilina cp 100 mg

14 102208 Aminofilina 24mg solução(ANTIGO 13097)

15 104491 Amiodarona cp 200mg (Antigo 13098)

16 102207 Amiodarona sol 150mg/ml amp 3ml(ANTIGO 13099)

17 13498 Amoxicilina 250mg/5ml suspensão

18 13497 Amoxicilina 500mg cps

19 101560 ,AMPICILlNASODICA1000MGINJ

20 104204 làcidO Ascórbico Sol 500mg amp 5ml-Vitamina C(ANTIGO 13101)

21 102181 Atenolol50mg comp(ANTIGO 13102)

22 104869 ATROPINA SULFATO 0,50MG/ML INJ
.__ ..._ .....~-•...•... _ .... ......__ ..__ .....

23 101561 AZITROMICINA DI-HIDRATADA 500 MG CP

24 101562 AZITROMICINA 600 MG/15 ML FR

25 13512 Benzilpenicila pot/Benzilp proc 100000/300000UI-Despacilina-
SEM USO

26 13499 Benzilpenicilina G Benzatina F/A 1.200.000 Ul-fr+arnp,....._ ...._-_ •..- ... - _. ._-._'.. -'.
27 13449 Benzilpenicilina G F/A 600.000 UI fr.-SEM USO

28 104758 Betarn.dip/Betam.fosf.sol/susp 5/2mg/ml lml-
Diprospan(ANTIGO 13107)

29 104494 Betam,Acet/Betam,Fosf.Susp 3/3mg/ml lml(ANTIGO 13108)

30 13110 Biperideno solução 5mg ml ampola lml-Akineton
I

31 13112 Budesonida susp 0,25mg/ml-frasco 2ml-p/nebulização

32 104484 Cálcio, gluconato sol. 10% amp. 10ml(ANTIGO 13114)

33 13500 Captopril cp 2Smg
I

,34 I 12697 Carvão Ativado 50g

APRES.

FR

FR

CP

CP

TB

AMP

AMP

AMP

FR

FR

AMP

AMP

CP

AMP

CP

AMP

FR

CPS

I
Não

AMP

CP

AMP

CP

FR

FR/AMP

FR/AMP
..

AMP

AMP

AMP

AMP

FR

AMP

CP

POTE

Arsenalde antibiouco, DI Daniel/ Dr.RegaI20/03/2025

I 351103653 J 13117) CF

36 13501 Cef'J! .._ .--"- CPS

37 31338 Cefalexrrra / ~Orng/ml suspensão fr 100 ml FR

38 13501 Cefazolina sádica Lqrarna-fr.yarnp. FR Não

39 1015641cefePime 1G - Frasco (ANTIGO 38195) FR

40 101563 Ceftriaxona 1,0 9 EV.(ANTIGO 13702) ---~ ....• ----- AMP

41 103950 Cetaminha 50mg/ml 10ml AMP

42 103690 ICetoprofeno EV 100mg (ANTIGO 13120) AMP

43 102193 Cetoprofeno 50mg solução - IM(ANTIGO 13451) AMP

44 101601 Cimetidina cp 200 mg(ANTIGO 13503) CP

45 13122 Cimetidina sol 150mg/ml amp.2ml-SEM USO AMP,
46 102178 CIPROFLOXACINO 2MG/ML FR

47 101565 CLARITROMICINA500MGEV FR._-- ._- ---~---_..._---- _._-_ ...
48 1014594 CLlNDAMICINAFOSFATO150MG/ML4MLINJ AMP

49 102184 Clopidogrel cp 75mg(ANTIGO 13504) CP

50 103504 Colagenase + Cloranfenicol Bisnaga(ANTIGO 13132) TB

51 29460 Colagenase 0,6 UI/G Pomada 30G TB
52 13130 Clorpromazina solução 25mg 5ml ampola com 5ml-Amplictil AMP
53 103187 Complexo B sol amp 2ml(ANTIGO 13133; 104600) AMP

54 104191 Deslanosídeo sol G.Zmq/rnl-amp 2ml-Cedilanide (ANTIGO
AMP104191)

55 13505 Dexametasona 1mg/g creme TB

56 I 103494 IDexametasona solução 4mg/ml ampola 2,5ml - Decadron. AMP(ANTIGO 13137)

57 I 13139 IDexclorfeniramina, mal. 0,4mg/ml xarope (Polaramine) FR

58 101602 Dexclorfeniramina, maleato 2mg comp. (Polaramine) (ANTIGO

I
CP13138)

: 59 102416 Diazepan 10 mg-(ANTIGO 13506; 13607) CP

60 103424 Diazepan lOmg solução 2ml (ANTIGO 13141) AMP
61 I 101588

i
Diclofenaco de sádico 50 mg(ANTIGO 13507-101603) CP

62 102203 Diclofenaco sádico sol 75mg amp(ANTIGO 13142) AMP

63 13508 Digoxina cp 0,25 mg. CP

164 103576 Dimenidrinato;Vit.B6 50/50mg amp.1ml-Dramin inj.(ANTIGO
AMP13144)

65 I 103495 IDimenidrinato/vit.B6/frutose/glic.amp.10ml-Dramin DL.(ANTIGO I AMP13145)

66 101573 IDimenidrato Vitamina B6 Frutose Glicose 100mg/ml(ANTIGO FR13143)

67 13509 Dipirona sodica cp 500mg CP

68 101566 IDipirona 500mg ml(ANTIGO 13149-103714) AMP

69 13427 IDiPirona sodica sol 500mg/ml fr. 10ml gotas FR

70 13571 IDobutamina sol 250mg/ml amp 20ml AMP

: 71 13151 Dopamina sol 50mg amp. 10ml(ANTIGO 103577) AMP

.arina 20mg (ANTIGO 13689)

.panna 40mg (ANTIGO 12705)
lU 1',89 Eno~aparina sodica 60mg (ANTIGO 13359) AI"ri'

75 102874 Espironolactona 25mg comp. (ANTIGO 13408) CP

76 102177 Etilefrina lOmg/ml amp. 1ml(ANTIGO 13458) AMP

77 105362 Etomidato 2mg/ml 10ml AMP

78 103425 Fenitoina solução 50mg ml ampola com 5ml.-(Hidantal)
AMP(ANTIGO-13156)

79 103426 Fenobarbital solução 100mg ml ampolacom Zrnl- AMPGardenal(ANTIGO 13157)
80 13511 FENOBARBITAL 100MG CP CP
81 103951 Fentanila frasco ampola 0,05mg ml 10ml(ANTIGO 13160) AMP

82 13162 Fitomenadiona sol 10mg/ml amp.1ml - 1M (Vit.K) AMP

83 13462 Flumazenil 0,5 mg ml amp 5ml AMP
, 84 13514 Furosemida cp 40 mg CP

85 104603 Furosemida sol 10mg/ml amp 2ml-Lasix(ANTIGO 13171) AMP

86 105204 GENTAMICINA 80MG/2ML AMP

87 13515 Glibenclamida cp 5mg (Daonil)-USO INTERNO CP

88 103497 Glicerina Sol. 12% Fr. 500ml cl sonda (ANTIGO 11249) FR

89 101586 Glicose 50125 % amp 10ml (ANTIGO 13172) AMP

90 13175 Glicose sol. 5% bolsa 250m I BOLSA

91 13176 Glicose sol. 5% bolsa 500ml BOLSA

92 101574 Glicose 50150% amp 10ml(ANTIGO 13177) AMP

93 13180 Haloperidol solução 5mg ampola com lml-Haldol AMP

94 31563 Haloperidol solução 2mg ml frasco 20ml FR

95 101577 Haloperidol Decanoato solução 50mg ampola comlml(ANTIGO
AMP13181)

96 13182 Heparina Sádica amp. 5000 UI - 0,25ml

I
AMP

97 105207 HEPARINA5000UI/ML 5ML INJ AMP

98 13517 Hidroclorotiazida cp 25 mg CP

99 13184 Hidrocortisona FIA 100mg-Cortisol FR/AMP

100 104490 Hidrocortisona FIA 500mg-Cortisol(ANTIGO 13185) FR/AMP

1101 102176 Hidroxido de Alumínio susp 60mg/ml fr 150ml(ANTIGO 13518) FR
I
102 38668 IBUPROFENO300MG CP CP
103 13412 Insulina Humana NPH FIA 100 UI/ml 10ml FR

104 13413 Insulina Humana REGULARFIA 100 Ul/rnl 10ml FR
I

Ipratópio,brometo 0,25mg/ml 20ml-Atrovent-SEM USO DEVIDO105 i 13188 AO COVID FR

106 101590 Isossorbida dinitrato 5 mg-Isordil (ANTIGO 13190)

I
CP

107 103175 Isossorbida,mononitr.cp 20 mg-Isordil(ANTIGO 13191) CP

108 101575 Isossorbida,mononit.sol 10mg amp.lml-(ANTIGO 13192) AMP

109 104604 Ivermectina 6mg cp CP

'O 37884 I Levofloxacino 5mg/ml -100 .:

I
BOL Não

d1 102398 'Levomepromazina sol. 40mg/"" . ,.,. c,, : ),. 19) , FR
1

112 13351 Levotiroxina Sádica 100mcg cp (ANTIGO 13351) CP

113 102878 Levotiroxina Sádica 75mcg cp(ANTIGO 13353) CP

'114 103184 Lidocaína gel 2% 30g-(ANTIGO 13198 e 13391) BISN

115 104606 Lidocaina 51 vaso 2% fr 20ml(ANTIGO 13199) AMP

116 103827 Lidocaina/Epinefrina FI A 2% 20m I (ANTIGO 13572) AMP

117 104681 Lidocaina sol 10 % fr 50ml-spray (Estoque 13200) FR

118 39096 Loratadina 10mg comp. CP

119 35543 Loratadina lmg/ml xarope 100ml FR

120 101591 Losartana Potássica 50mg comp(ANTIGO 13203) CP

1

121 104883 Manitol 250ml FR

122 13204 Metformina, clor. 850mg/comp CP

123 13522 Metildopa 250mg cp CP

124 13523 Metoclopramida cp 10 mg CP

125 104607 Metoclopramida sol 10mg amp 2ml- (Plasil) (ANTIGO 13470) AMP

126 103269 Metoclopramida 4mg/ml FR 10ml gotas -Plasil (ANTIGO 13524) FR

1271 13525 METRONIDAZOL 250MG CP CP

1281 104685
Midazolam 50mg 10ml solução injetavel ampola com
10ml(ANTIGO 13471) AMP

129' 103401 Óleo Mineral solução 100ml (ANTIGO 10474) FR

130 103423 Morfina solução 10mg 1ml (ANTIGO 13214) AMP

131 101592 Escopolamina 10mg (Hioscina )-( antigo- 30842-13218-10 1576) CP

132 13216 N-butilescopolamina/dipir sol 4mg/ml amp 5ml AMP

133 104682 N-butilescopolamina/dipir.sol FR 20m I gotas(ANTIGO 13217) FR

1341 13472 N-butilescopolamina sol. Fr 20ml - gotas - Buscopan Simples FR

135 104609 N-butilescopolamina sol 20mg amp.1ml(ANTIGO 13219) AMP

136 103268 Neomicina 15g (ANTIGO 13528) BISN

137 101593 Nifedipina cp 20 mg(ANTIGO 13529) CP

138 104611 Nistatina creme vaginal 25.000 UI bisn. 60g(ANTIGO 13473) BISN

1391 101578 Nitrofurantoina cp. 100mg(ANTIGO 13221) CP

140 104483 Nitroglicerina sol 50mg amp 10ml ( p/gestante)(ANTIGO 13222) AMP

141 13223 Nitroprussinato FIA 50mg 2ml AMP

142 104760 Norepinefrina sol 4mg amp 4ml(=noradrenalina)(ANTIGO 13224) AMP

1431 103496 Omeprazol 40mg 10ml-EV.(ANTIGO 13228)

I
AMP

144 103575 Ondansetrona 2mg/ml ampola com 4ml (ANTIGO 36371) AMP

145 13416 Oseltamivir 30 mg - TAMIFLU-DRS CP

146 13417 Oseltamivir 45 mg - TAMIFLU-DRS CP

147' 13418 Oseltamivir 75 mg - TAMIFLU-DRS CP

1148 101607 Parar.. GO 13229) CP1
I
'149 13530 Paracel a.:': .! gotas -Tylenol FR

I
i Penicilina Crist anua 5.000.DOOUl150 33851 AMP

151 13230 Pentoxifilina sol 100rng amp 5rnl((ANTIGO 31586)- SEM USO AMP

152 12695 Potássio clor. 19,1% amp 10ml(ANTIGO 13233) AMP

153 104882
POLIESTIRENOSSULFONATO DE CÁLCIO - ENVELOPECOM 30 ENVGR - SORCAL

154 30322 PREDNISONA 20MG CP CP
155 102393 PREDNISOLONA FOSFATO 3MG/ML- 120ML FR
156 13237 PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG CP CP

157 13238 Prometazina sol 25mg amp 2ml-Fenergan 50 mg AMP

158 104200 Propranolol cp 40mg(ANTIGO 13532) CP

! 159 i 102169 Propatilnitrato cp 10mg-Sustrate (ANTIGO 13239) CP

1601 13242 Ranitidina sol 50mg amp 2ml -SEM USO AMP

1611 28263 1 RIFAMPICINA 20MG/ML 50ML XAROPE -BLOQUEIO FRMENIGITE-DRS

162 103500 Ringer Lactato frasco 500ml(ANTIGO 13478) FR

163 13477 Ringer Lactato frasco 1000ml (SEM CODIGO)-SEM USO FR

164 101568 Salbutamol Spray (Aerolim)(ANTIGO 13243) FR

1165: 104615 Salbutamol xarope 2mg/5ml FR 120ml(ANTIGO 13533) FR

1166' 102183 ISinvastatina 20mg (ANTIGO 13246) CP

167 13248 Sodio bicarbonato sol 8,4% amp 10ml AMP

168 104616 Sodio bicarbonato sol 8,4% FR 250ml(ANTIGO 13249) FR

169 103755 Sodio,clor. Sol. 0,9% AMP. 10MI (ANTIGO 13250) AMP

170 105257 SUXAMETONIO CLORETO FRASCOAMPOLA 100MG FR/AMP

171 13251 Cloreto de sodio solução 0,9% 1000 ml (ANTIGO 103858) BOLSA

172 102180 Cloreto de Sodio 0,9% 100ml(ANTIGO 13252) BOLSA

173 101579 Cloreto de Sódio 0,9% 250ml (ANTIGO 13253) BOLSA

174 103263 Cloreto de sodio 500ml(ANTIGO 13254) BOLSA

175 13255 Sodio.cloreto susp 20% amp 10ml AMP

176 13256 Sodio,clor/glico bois 250ml -SEM USO (ANTIGO 30862) BOLSA

177 13257 Sodio,clor/glico bois 500ml -SEM USO (ANTIGO 30863) BOLSA

11781 13714
SAIS PARAREHIDRATAÇÃO )-(ANTIGO 13481- ENVSodío.clor/sod.citr/pot.clor/ql!c pó 27,9g Sais reidr. Oral)

91 103832 1 Sodio, Fosf.Monob./ Sodio, fosf. Dibas. Sol fr 130ml (ANTIGO
17 13482;31336) FR

1

180 104683 Sulfadiazina, prata cr 1% 10mg/g 50g(ANTIGO 13258) BISN

1181 13537 Sulfametoxazol + Trimetoprima 200/40/5ml suspensão FR
1182 13569 Sulfametoxazoll+ Trimetoprima 400/80mg comp. CPI,

'183 104759 Sulfato de Magnésio 10% 10m I (ANTIGO 31879) AMP

184 105257 ISuxametônio Cloreto 100mg fr/arnp (ANTIGO 104753) FR/AMP

185 104761 Terbutalina sol 0,5mg amp 1ml-Bricanil(ANTIGO 13260) AMP

H;;

188 13268

:189 101,,81

_ cp

Tramadol solução 100 mg ampola com 2ml

Tranexamico acido solução 250mg 5ml-Transamin (ANTIGO
13269)

190 101570 IVancomicina Cloridrato 500mg inj

N4P

AMP

FRjAMP Não